
č. j. 13 Cm 93/1999- 24 

Za správnost vyhotovení: Ilona Kondrková 

  
 

USNESENÍ 

 Městský soud v Praze rozhodl samosoudkyní JUDr. Ivanou Knapovou ve věci  

žalobce: ALBIXON a.s., IČO 26117274 
sídlem Zbraslavská 55/5a, 159 00  Praha 5 – Malá Chuchle  

proti  
žalovanému: Ing. Gabriela Schořálková,  

sídlem Sedmikrásková 833/1, 103 00  Praha 10 – Kolovraty  
jako konkursní správce úpadce ČKD Hořovice, a.s. v likvidaci, IČO 00508560 
sídlem Na Cintlovce 535/7, 268 01  Hořovice  

o určení pohledávky ve výši 11 653 779,40 Kč 

takto: 

I. Řízení se zastavuje. 

II. Žádný z účastníků nemá právo na náhradu nákladů řízení. 

Odůvodnění: 

Žalobou doručenou soudu dne 18. 3. 1999 se Komerční banka, a.s. domáhala určení, že má za 
úpadcem ČKD Hořovice, a.s. v likvidaci, IČO 00508560 pohledávku ve výši 11 653 779,40 Kč, kterou 
přihlásila v konkursním řízení vedeném zdejším soudem pod sp. zn. 98 K 51/97 a kterou žalovaná 
správkyně konkursní podstaty při přezkumném jednání popřela. V záhlaví označený žalobce nabyl 
přihlášenou pohledávku v průběhu konkursního řízení. 

Podle § 103 zák. č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád (dále jen „OSŘ“), soud kdykoli za řízení přihlíží 
k tomu, jsou-li splněny podmínky, za nichž může jednat ve věci samé (podmínky řízení); jde-li o takový 
nedostatek podmínky řízení, který nelze odstranit, soud podle § 104 odst. 1 OSŘ řízení zastaví. 

V projednávané věci byla žaloba podána podle § 24 odst. 1 zák. č. 328/1991 Sb., o konkursu a 
vyrovnání, na základě výzvy dané správcem konkursní podstaty věřiteli dlužníka v úpadku, a to proti 
správci konkursní podstaty; jejím předmětem bylo určení pravosti a výše konkursní pohledávky. Spor 
věřitele a správce konkursní podstaty o určení pravosti a výše popřené konkursní pohledávky je sporem 
vyvolaným konkursem a účelem vedení řízení o incidenční žalobě je určení, zda určitá pohledávka za 
úpadcem má být v rámci konkursního řízení poměrně uspokojena. Pokud v průběhu řízení o 
incidenční žalobě dojde ke zrušení konkursu, pomine tím zákonný důvod k dalšímu řízení o takové 
žalobě; zrušením konkursu tedy dochází k situaci, kdy nejsou splněny podmínky řízení s tím, že jde o 
takový nedostatek podmínek, který nelze odstranit. 

Usnesením Městského soudu v Praze ze dne 4. 4. 2016, č. j. 98 K 51/1997-1083 byl zrušen konkurs na 
majetek úpadce po splnění rozvrhového usnesení; rozhodnutí nabylo právní moci dne 26. 4. 2016. Ke 
dni 8. 6. 2017 zanikla společnost ČKD Hořovice, a.s. v likvidaci výmazem z obchodního rejstříku, a to 
z důvodu ukončení likvidace (§ 82 odst. 1 zák. č. 304/2013 Sb., o veřejných rejstřících právnických a 
fyzických osob a o evidenci svěřenských fondů). 

Na základě výše uvedeného dospěl soud k závěru, že v projednávané věci nejsou splněny podmínky pro 
další vedení řízení, přičemž se jedná o nedostatek podmínek řízení, který nelze odstranit, a proto podle 
ust. § 104 odst. 1 OSŘ řízení zastavil.  

Poučení: 



č. j. 13 Cm 93/1999- 24 

Za správnost vyhotovení: Ilona Kondrková 

Proti tomuto usnesení  lze  podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho doručení k Vrchnímu soudu 
v Praze prostřednictvím soudu zdejšího. 

Praha 29. června 2022 

 
 
 
JUDr. Ivana Knapová, v.r. 
soudce 

 
 


